e Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés™

| Republika Kosova Opstina Kamenica

Republic of Kasova Kamenica Mdni
¥

KONTRATE

Numri i kontratés:!; KM653-24-5431-5-1-1/C640

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25
Ibrahim Rugova , Pn, Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Rrugéve Komunale pérgjaté brezit kufitar ~ Segmenti LOT 1- Kapi Sfircé , LOt 2 Lisocké-
Shahiq-Zhujé ,LOT 3 Shahiqg-Sfircé me numér identifikues: KM653-24-5431-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas projektit ekzekutiv
dhe sipas parshkrimit te gmimeve per secilin LOT

No. Lot

2 LOt 2 Lisocké-Shahiq-Zhujé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,438,181.87 €;
NjémilionekatérgindetridhjetéetetémijéenjéqindetetédhjetéenjéEuroetetédhjetéeshtatécent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetgé e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

! 1w Tutemi referojuni ketij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vertetim t€ pranimit € komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj¢", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

¢ me viere te madhe]

Pée Autoritetin Kontraktues
Emri: Kadri Rahimaj Emri: Urim Thaqi
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: KIM653-24-5431-5-1-1/C640

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshtg
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Puné” kensiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang obiekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) 8shté pal& né kontraté dhe &shté i obligvar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu 1 caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L5*Cmimi Kentratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktvesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.§ “Skicat” neénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e pungve té kontaktuara.

1.9 *KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “*KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2,1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji q& i pércakion t8 gjitha ¢éshtjet g nuk jané t& mbuluara ng kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjes €€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages¢, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhenies s¢ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi 1 nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés perve¢ né raste kur transferimi bshet né banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t€ kontratés sé tij nj€ pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& n¥nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrfa e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe (€
agientéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agientéve t& tij ose punétoréve (8 tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t€ ndonj pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projeldit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj# obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé g# e tejkalon
até t& periudhés s& garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet ¥, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakfues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése #&shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontraktuesi mund t8 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit 8 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

3,2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autariteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lgshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ckzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kehén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 ketd t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregutloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund % kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontraktuesit.



7.2 N& baz€ 1€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 8 béjg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésoar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cilsve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratss, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet ©'i respektojé dhe t& veprojé sipas t8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punstorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevaojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Konirakfuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& p&rfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& bghen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tep&r me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojs g
ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré € llojeve t& ndryshme, vinca,
kamioné € llojeve t& ndryshme, skela t& larta, eij do t& pérdoren dhe
b. n&meényré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do € jet& pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet € punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jan€ n€ thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé von# se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do % ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shtd pasojg e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do € vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 1l Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t8 periudh#s garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjatjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak 8 rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs {pérve; Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n# lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet 1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér g&llim kompensimin e nevojshgm pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim 18 tillé atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

L3 Ne qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikat&s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitirni i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet t& specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t’ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénag#si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument e shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtes® nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose 18
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si ¢he ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n¢ ndonjé pagesé shtesé pér Kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén 8 ndaloj gasjen né vend-punishte pé&r ¢do person i cili nuk gshtg i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé perindhés sé ekzekutimit dhe do & jets
pérgjegjés per t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandalvar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& giitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér {€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pét zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkchen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t&€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugbve, urave, do t& bartet ne shpenzime t8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato, Riparimet e
démit te shkaktuara né€ rrug#, ura nga transpoerti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime t@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

13,1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet dogancre né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves.

15.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré n& gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit & pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ng Punét né mes t& Datss 58 fillimit dhe
né fund t¢ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e WKontraktuesit
nése humbja ose d&mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Koniraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditSsuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotéscj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund {& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t8 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé& Kontraktuesin q& nuk i éshi¢ dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& pagnaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur ng KVK
pér gdo dité g& Data e Pérfundimit &sht& me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve @&
likuidvara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
tikuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoritet] Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé¢ Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontraté me nj¢ palé t¢ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit te
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&¢ mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Koniraktuesit;

deklaratat e hollgsishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
dubet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng 18 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dekurmentin, t& b&j# ose t& marr njé kopje t& shénimeve 18 cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ dubur pér té
mbajtur regfistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjate gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér k&€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do t& pgrfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
prmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxkerin ¢ Projeksic”, t& cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit 13 punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyries &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé na vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t1 hasé ng kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejts, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojs, masé
dhe testojs komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet ng kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Auteriteti kontraktues do ta njoftojg Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkoing qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pé&lgimin e pérbashkét, T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do 'i komunikojé rezuliatet e k&tyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamia e t& cilit
déshmohet se gshtg gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojs Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonj gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vitejtien se ato
mund & ndikojng me vone ng kualitetin e pungve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'{ evitoj menjgheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése paltt ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri | Projektit ng bashképunim me auteritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatién
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen peér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet 16 paguaj
Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vouess né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa dubet (¢ ishte bérg, deri né datén kur pagesa Bshté birs me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk éshté¢ dh&ng normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen né logaring bankare 18
dhené né Pjesén V, Tdentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njjti formular, g8 i
bashkeéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

23.2 NE rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t¢ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e

Aktivitetit.
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kentraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités npa Kontraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushtézuar Benkar ne njé formé 18



pranueshme pér Auteritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n# fuqi deri
sa t& béhet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma (& paguhet nga
Kontraktues:, Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posaggrisht pédr kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shtg pérdorur né kétdé ményré me
fornizim (€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shiak t6 Kontraktuesit, pas
orarit t¢ pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z8vend&ésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratgs s&
Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

23.1 Kontraktuesi do '] dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore € gmimeve 18 vlerésuara té pungve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e pungs sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Paraliogarisg, vlerén e sasisé sé punés ng Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ kontratés paushallg, vlera e pungs s& ekzekutuar do t& pérbg vlertn e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
ng detaje vlerén e punés s& beré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& ciién
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
te cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29,3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar s{ né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulchet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vanesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& i&shimin e vé&rtetimit pér pérmbushje t¢
kontratés,

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t8 Kentraktuesit,

30.2 Nése nje ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PiERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pgrkohshém ose final do t&
bghet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakign 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj# Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ dahur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhgr t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi { pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&¢ pranimit t&
pérkohsh&m jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene té gatshme pér pranim
(& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&8 Kontraktuesit ose:

a) Ul léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njg kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théngé, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkehshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi p&r ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka fgshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjats perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
B) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8sht® béré pér k#naqésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar n# njoftim, autoriteti kontraktues nmund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose 1& punésojd diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n# t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b)  té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti Kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& krygjng punén
né kurriz t& Konfraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa m# shpejt qé t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikvar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancis€ ose, n# rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atgherg kur t& jend zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njg certifikatg t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qg autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t&€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis& ose menjéhert pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré t& tille q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet® nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l&shimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kan# mbetur t& parealizuara né kohgn kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do € ketg (& drejté pér kéto kempensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ate mund € jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kentratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por mik do té lufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpress apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 8 kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Prajektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 8 likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlergsojé nése shkelja materiale e Kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t&¢ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri { Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta [&ng
até n€ njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres pungn menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhss sé njoftimit.

Neni 33 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakton Forcén Madhore dhe kjo i beén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q&
&shté ¢ mundur duhet t’i siguroj punédhengsit njs deklarats me shkrim me t& dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
N& keté rast aplikehen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre,

ii. Gjaté pezuliimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri [ Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé € gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré ¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit,
V. N& qoft€ se kontraktuesi pér nj& kohd té gjaté &shtd beré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér 't kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s& l8shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqgindjen e vlerBsuar t& pundve t& pakryera, sig &sht& cekur né KVK. D&met shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 8 jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do & 1éshoj njé certifikaté pér viersn e punds sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajigjeve, riaidhesimin e personelit t¥
Kontraktuesit { pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punive
dhe papesat n& avans t€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungt do
té konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit {8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjn€ & gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur n& ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perfudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jet¢ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do t&
jent té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pétpiqen
L& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do & kett t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.3 Nése nuk mund t& arrfhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& karkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-24-5431-5-1-1/C640

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&é KPK,

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g€ jang né fugi do t& zbatohen pér té gjitha céshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetg gjvkata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe .

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht 143,818,18 EUR,
Me kohézgjatje deri mé dati 29,10.2024
Nr.polices 0053547-Scardian

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
giaté periudh&s mbi t& cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve & definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jeng& né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim | Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(c) Neése ndodh ndonjg humbje apo démtim i pronés
{pérvec  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i} e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& |
pakufizuar

& personave té& tieré&: 50.000 euro pé&r ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 5 ditg

Fillimi i pungve

17.1

Data e fillimit do t& jet& 37.710.2024

17.2

Data e pérfundimit e & gjitha Pungve do t& jet& 36 nuaj kalendarik dite.

Kontrata do te shkeputet ne menyre automatike nese nuk permbushet
brenda afatit te percakiuar ne kete kontrateNese ekzistojne leshime,
gabime, mos harmonizime ne mes projektit dhe gjendjes faktike ne teren




OE duhet ti parages tek menaxheri i kontrates per ti zgjidhiur, nese keto
nuk mund te trajtohen brenda hapesire ligjore dhe kushteve te konirates
AK merr persiper te zhvilloj procedure te re per permbushije te lesjimeve.

Kjo nuk nenkupton qe OF ka te drejte te pezulloj a ndaloj punime ne teren
perderisa ka pozicione tjer ne te cilat mund te zhvitlohet puna

OE duhet te deshmoj gjithe kehen numrin e punetoreve ne punishte sipas
listes se derezuar ne rastin e aplikimit

OF duhet te vendos te gjithe makinerine ne punishte ashtu sic eshte
kerkuar ne dosje te tenderit

Démet e liktiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

Demet & likuiduara 19.1 = . - iy
pérfundimtar té Kontratés pér ditg.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshig
10% e Cmimit final t& Kontratés,

Regjistrt i punés 20.1 Ditari ¢he libri ndértimor

Inspektimi dhe 21 Menaxherl i Projektit ésht& Vendim i ZKA-sé¢

testimi

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura éshté: Pas perfundimit te projektit punekryesi
eshte i obliguar ge ta dorezoj Sigurimin e eliminimt te defekteve me
kohezgjatje prej 365 dite pas pranimit te puneve

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& 2 dité pas nénshkrimit

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 3435 Periudha garantuese e defekteve &sht 365 dité

Defeltet

Pagesa pas shk&putjes | 39.1 Pérgindja ¢é& do té zhatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

s& kontratés perfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Pungve, gshté pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara,

Zgjidhja migésors e | 42.2 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve do t& béhet ne mes

mosmarréveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik °

Zgjidhja e 431 a) Gdo mosmarreveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjatg

mosmarréveshjeve ) ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

me proceduré ndryshz? rtdérmje.t‘ paléve‘ do t& dorgzohet Gjykatén Themelore-

giyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& kaésaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazghit t&
Kosovés né kuadér t&¢ Odés Ekonomike té Kosovis, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombaétare té
Tregtisé.




i

Pérshkrimi i crmimeve

Shenimi 1 trasesé para fillimit t& puniimeve dhe gjaté
ekzekutimit.

4109.74

24,658.44 €

Pastrimi i trases nga ¢ gjitha rrethojat, mure, mbetje
betort, vegjetacion, drunjg, shkurre dhe gdo pengesé g8
giendet brenda dhe afér trases e g8 paraqet pengest né
rezlizimin € punienive.

416974

6.00€

24,658 44 €

Zhvendosja e shiyllave elektrike te tensionit 18 ulgl
{duke parapa fumizim me shitylla t& reja) - rivendosja
né pozicione (& pérshtatshme - t8 pércaktohen ng
bashképunim me KEDS

Gérmim pér zgjerimin e rrugés, dhiew i kat, 11 -1V duke
21 |pérfshi ngarkim dhe bartje deri 02 deponi né largési
deri ng 10km,

Copé

w?

2.00

235449825

400.00 €

3.50€

800.00 €

8240744 €

Gérmimi § dheot i kategorisé s& I11-8,] V18 ngarkim
2.2 jdhe bartje deri né depont né largesi 10km,thellst
mesatare =0,40cm

78483275

3.50¢€

27,469.15 €

Planifikimi, rrafshimi dhe nivelizimi i trases sipas
23 |pjerrtésive térthore dhe ngjeshja e nénbazés pag
gérryerjés derl pé Mv> 40 MIN/R?

m?

0823.05

0.50¢€

15411.53¢€

Furnizimi, transporti, shtrirfa dhe ngjeshja e mbushjes
me material mbushes guror jokaherent CBR>209%, [t 0-
24 1120 mm (fumizind dhe transport!), shirirje né shtresa
;o me shume se 30 cm, né ¢mim t& parashihet dhe
ngjeshja deri né min Mv> 40 MN/m2

m3

13196.46

9.50€

125,309.37 €

Furnizimi, trangporti, shiritja dhe ngjeshja e mbushjes
me material mbushes CBR>15 % (material srethanor),
shirizje n shiresa jo me shume se 25 ¢m, né gmim #
parashihet dhe ngjeshja deri ni& min Mv> 36 MN/m.

m?

30475.788

7.50€

228,56841 €

Furaizimi, fransporti dhe punimi i bankinave me
25 |material guror 0-31.5 wam , planifikim dhe ngjeshia ng
t& dy anét e trupit t& rrugés +20cm.

e

465.00

12.00€

5,580.00 €

Formesismi, pastrimi, nivelzimi dhe punimi i kanaleve
atmosferik anésor sipas projeltit dhe pozités né teren
0.3 derf 1 n%m', materiali i grmuar 6 ngarkohet,
transportohet deri né depont deri né 30 km,

m

6200.00

LOO €

6,200.00€




itni, bartja, shirigja diie ngjeshja e famponit
3.1 jprej gurit t& thyer gélgeror fr. 0-63mm me trashési
t=25cin, ngjeshmeri e kérkuar min 60 MN/m?

6828.00

1500€

102,420.00 €

Fumniziini, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
32 |prej gurit 8 thyer gélgeror fr. 0-31.5mm me trashasi
t=1{cm, ngjeshmeri e kitrtkuar min 80 MN/m?

mﬁ

2338.89

1500 €

3838335 €

bito-agregatit nga materialt i njétrajtshém BA22 me
23 trashiési =70mm dhe gierdsi B=5.5.0m duke
logavitet spérkatia e siperfages para asfaltimit me
ermulsion 0.5kg/im2.

Furnizimi, transporti, shiricja, nivelizimi dhe ngjeshja e

inkarporuar zgjerimin né kéthesa, Né kété pozicion 18

23733.8063

10.50€

24920497 €

asfaltbetorilt niga materiali i njétrajishém AB16 me
trashési =30mm. dhe glerési B=5.5.0m duke
inkorporuar zgjerimin né kéthesa

Furnizinai, transporti, shirirja, nivelizimi dhe ngjeshja e

Furnjzimi, transporti dhe montimi.i gypave t& belonit 18
armugr me koka hyrése dhe dalése sipas detalit 8

23733.8063

5.00€

189,870.45 €

o dhanun ng projekt. Ne omim & logaritet hapja e
kanalit dhe shtresa e betonitnén gypé. { shige detalin}
4.1.1 (@ 1000 8.00 90.00€ 720,00 €
4.1.2 12800 14.00 60.00 € 840.00€
413 |2 600 . 46.00 40.00 € 1,60G.00 €
i1 |4 500 m 33.00 3500 € 1,120.00 €
4.1.5 {400 18.00 25.00 € 450.00 €

RO

uizi’mi,:_ transporti i rérés 0-4 mum pér mbrojje t8

H e ey . REIR .
gieotekstilit S00gr/m?2 m2 4.25 240 € 8.50€
Furnizimi transporti dhe vendosja e gjeatekstilis 500

12 |gr/m2 né € giitha segmentet ku ka lagéshti dhe m2 85.00 3.00€ 255.00 €

démtime n# rrugén @

Vérejtje: Pér (6 gjitha pozicionet né paramasé 8 pérfehinen, furnizimin me material, transportin, skkarkimin & materialeve, fuging
punétore testimet ¢ nevoishme , mekanizimin dhe punimimin « pozicionit me 8 gjitha akfivilet dhe materialet

Nderfimi dhe axfatimi 1 rragey Shahig-Lisocke

Gfatésin, L=4109.75m, Gjérdsin B=5. Sm+Runkina,2x0.75m

Ri

kapitulim




PALTIMIT RRUGE 2
AKSI 1 ;3 L=1562.67 ni ; B=3m ;
AKSI2 ; L=540.43 m ; B=3m ;

R

N& emimi-dubet t& pérfshihet furnzimi { materialit ,instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funkstonale . T gjitha
produktet duhiet t& fent kulalitative dhe ofertuesi n€ ofertén e tij duhet 18 pérfshije certifikatat e kuaititetit dhe t& standarteve
si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me & dhénat teksitke t& produktit me t§ cilat merr pjesé né tender. Kontrollimi
dhe evidentimi i instalimeve néntokdsore, zgjedhja e problemeve eveniuale 8 Hdhén me planin operativ 18 nddrtimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ g# lidhet m# procesin e ndértimit. N& ¢mim & logaritet edhe kosto eventuale e detektimit
me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhé evidentimi i sakié i instalimeve g duhet t& mirdmbahen giaté
lohés se ndgrtimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elekirik, mjeti i felefoniss shtepiake,rrjeti i ujesjellesit
etj) dhe infrastruktua mbitokésere,

ik : ]
Cmimi njgsime| Viera tolale me

Nr. . i i R it .
[ POZICIONI | Sasia TVSH (€) TVSH(E)
Fiksimi i pikave kontrolluese gicodezike si dhe
sigurimi fizik i reperve t6 rrjotés shtetérore pér piesén e
112 tragdve, nyjes me rampa dhe léshesés sipas situacionit - 2103.10 6.00 6 12,618.60 €

t& dhéng. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi gieodezik i
rrugéve sipas profileve tdrthore, vijave ku do 1 kaloj
frotur efj.

Pastrimi 1 terenit nga objektet ekzistuese nga dy anil e
rrugés si; pretja dire largimi 1 drunjéve, shkwrave dhe
1.1.3 |materialeve tjera té cilat jané né trupin e rrugés pér m® 10515.50 1.00 € 10,51550 €
ndértim dhe bar{ja € tyre 11 nj& deponi ku ¢ cakton
organi pérjegids i punishtes:

Sigurimi { punishtés nga hyrjet.anésore & automjsteve.,
Sigurimi i8 béhel pérmes shenjave pérkatése 18 cilat
krijojn sigari dhe zhvillim normal 18 punimeve ng gjith
orarin sipas kérkesave #8 investitorit.

m' 2103.10 LoD & 2,103.108




Cmimi njési me] Vlera totale me
TVSH {€) TVSH(E}

Nr., POZICIONI Nidsia Sasia

Gérmiml i dheut i kategerisé 111 dhe humusin, duke
perfski edhe kyqjet Né gmim duhet t& parashihet edhe
transporti 1 dhsut deri né njs vend ku e cakton organi
mbikgyrgs dhé jo mé pak se 10 kin. Nj8 pjesé ¢
germimit duhet 18 pérdoret pér mbushje pas

1.2.1 ishqyrtinieve dhe me aprovim t8 ofganit mbikegyrés. m 16286.70 3.00€ 48,860.11 €
Kalkulimi bghet pér ¢do profil térthoré té rrugés té
pérfshiva : Trupi rrugds , hapja e kanaleve.,
rregullimin e skarpatéve si dhe hapjen ¢ léshesave
& kalloaduara né ményré tabelare sipas projekiit.
Liog m3 .,

Formesimi dhe ngjeshja e nénbazés s8 trupit t8 rrugss
1,22 |me ngjeshmeri 30 MN/mZ, t8 deshmuara me ateste, m? 10515.50 0.50€ 5,257.75€
matjet duhet €€ behén me pllaks rrethore ¢do 50 m'.

Fumizinii dhe punimi i bankinave me material . .
jokolkerent, planifikim dhe ngjeshja t=10em m 2103.10 1o0¢€ 2,103.10€

1.2.3

& i

Nr. POZICION] Nissia Satbia

(Smi_mi njési me Viera fotale me
TVSH (€ TVSH(E)

Marja , bartja, dhe shfrytézimi i materialit t&
pérzgiedhur rrethanor (8 pérmuar pdr keljim  shtresés
stabiliznese ine material mbushé jokohereat nga guri
gélgeror CBR>20% q&i plotéson kushtet dhe kriteret e
parapara ,péi stabilizim {8 pjeséve anésore dhe
plotésim t& Nivelstds { Kémish#ézés s8 rrugds ) frases
1.3.1 |88 rrugds sipas profileve terthore dhe giatésors. m 6761.26 T1.50 € 50,7109 45 €
Ngieshet né shiresa me trashési 18 shiresds =30 cm
deriné plotésimin dbe krijimin ¢ niveletds s& rrugs
sipas projekiit si dhe ngjeshja e 4 me cilindgr vibrues
deri sa t& Ntohet moduli Ingjeshies 30 N/mm?2 fe
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake
rrethore ¢do 50 m'

Furnizimi, transporti diie pérgatitja e shiresave
mbajtess nga.guri § thyer fraksion 0-150mm n# piesen ¢
aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthare me
shiresa me frashest d=30 cmi duke & perfshire edhe
1.3.2 ingjeshjen me ¢ilinder vibrues 25t derl né mase ' 3318.52 1400 € 46,5928 €

densiteti te kerkvar sipas normave dhe standardeve ne -
fugi pér ke toj pune dhe te arrijé ngjeshmert s paku
40 M/mm?2, t& deshmuara me ateste, matjet duhst te
behen me pliake rrethore ¢do 50 m'




1.33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shivesave
mbajtese nga guri { thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen
e aksit kiyesor dhe kyqieve, sipas profileve terthore me.
shtresa me trashesi d=20 cm duke o perfshire edhe
ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuay sipas normave dhe standardeve ne
fuqt per kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku
50 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te
behen me pllake rrathore gdo 50 m’

l'I'J.3

1979.88

1500 €

29,698.20 €

1.3.4

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave
mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-31.3 mm ne pjesen
aksit kryesor dhe kyqjeve , sipas profileve terthore me
shiresa me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe
ngjeshjen me cilinder vibrues 25t der] ne mase
densitett te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne
fuqi per kete loj purie dhe te arvije ngjeshmert se paky
70 Nimm?2, te deshmuara me atesie, matjét duhet te
behen me plizke crethore cdo 50w

115,92

1500 €

16,738.80 €

Farnizimi, transporti dite panimi § agfalt betonit nga
materiali 1 njétrajtshém AB 0-16mm me trashési
t=7,0cm s} dhe sterpikjen me emalsion 0,1-0.2 kg/m?2
né tér hapsiren e rruges para shicimit 8 asfalt betonit
degézimet sekondare, dhe rrugeve Hdhese dhe kygieve,
sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejtje :T&
mirren mostrat ng vend dhe i€ bshet ATESTI -
METODA MARSHALL

6498.58

12,00 €

7798295 €

Punimi | teshesave weore té truges me gypa te betonit
@ 1200mm deri 10 m gjatesi , pjeséve kaluese dhe
kanaleve & mbyllura né disa pjess t& rrugés sipas
detajeve t& dhéna né projeke . Né cmim gshie logaritur
hapja e kanalit dhe vendosia e rérés, furnizimi dhe
vendosja ¢ gypit armuar, duke duke pérfshirs edhe
kokén hyrése dhe dalése 18 i#shes®s nga beton armeja
sipas detatit teknik t€ prezentuar né projekt log.né m'
me t& gjitha shpenzimet. Llog. 88 m’ Sqarim : Leshesa
gypore puiiohr ne Rruget : Aksi 1 dhe 2

m

25.00

150,00 €

3,750.00 €

Punimi | léshesave ujeore & rruges me gypa te betonft
2 1000mmm deri 10 m gjatesi , pjeséve kaluese dhe
kanaleve t8 mbyllura ng disa pjesé t& rrugés sipas
detajeve & dhéna né profekt . Né omim &shté logaritur
hapia e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe
vendosja & gypit armuar, duke duke pirfshise edhe
kokén hyrése dhe dalése 1§ 1éshesés hga beton armeja
sipas detalit teknik 18 prezentuar né projekt Hog né m'
me 1€ giitha shpenzimet.Llog. né m' Sqarim : Leshesa
gypore punohr ne Rruget : Aksi 1 dhe 2

m

25.00

90.00€

2,250.00¢€




Punimi I [&shesave ujeore t rruges me gypa te betonit
@ 600mm deri 10 m gjatesi |, pjeséve kaluese dhe
kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé té rrugés sipas
detajeve it dhéna né prajekt , NE ¢mim &shté Hogaritur
hapija e kanalit dhe vendogja e rérss, furnizimi dhe
1.3.8 |vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshirs edhe m' 80,00 40.00 € 3,20000 €
kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja
sipas detalit teknik & prezentuar né projekt llog né m'
me t& gfitha shpenzimet.Liog. né m' Sqarim ; Leshesa
gypore putiohr ne Rrigst : Aksi 1 dhe 2

Né rast se projekti gjaté ekzekutimit péé'on'ﬁdrysﬁindé. &f.éhere pas perefimdimit t€ projektit p‘uﬁékxyesi
duhet t& hartoj pro;ektm detal t& ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK
e

Nyl ®
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